
 

Občanské sdružení ZÁLUŽNÉ  

Zálužné č. 64, 749 01 Vítkov 

Zápis z 3. valné hromady  

Občanského sdružení ZÁLUŽNÉ  

konané dne 17.1.2014 

Přítomni:  Vít Borovec, Petr Havlický, Kamil Olbrecht, Petr Urbanský, Petr Zahnaš,  

 Z veřejnosti: P. Silberová, B. Silber, J. Vlček, J. Vlčková, M. Vlček, B. Blinka,  Z. 
Borovcová, A. Borovcová, S. Zahnašová, M. Zegzulková, E. Baránek,  

Program:  

1. Zahájení  schůze 
2. Informace o činnosti sdružení 
3. Cíle sdružení na rok 2014 
4. Volba výboru a dalších orgánů sdružení 
5. Určení priorit sdružení na první polovinu roku 2014 a zajištění jednotlivých úkolů 
6. Různé 

Ad 1.:  

Schůzi zahájil a řídil předseda V. Borovec. Seznámil přítomné s důvodem svolání valné hromady, což je 
zejména vyhodnocení práce sdružení v uplynulém roce, volba výboru sdružení na další funkční období, 
stanovení priorit činnosti a upřesnění programu sdružení na nejbližší období.  

Ad 2.: 

- Předseda informoval o uskutečněných aktivitách sdružení v roce 2013. Především se jednalo 
o stěžejní akci sdružení – realizaci projektového záměru a výstavbu  Naučné stezky Dědictví 
břidlice, jejímž ideovým autorem bylo OS Zálužné a realizátorem pak Město Vítkov za spolupráce 
OS. OS zajišťovalo program slavnostního otevření stezky a organizaci mezinárodního symposia 
věnovaného fenoménu břidlice. OS na základě smlouvy s Městem Vítkov zajišťuje provoz 
expozice Imaginária břidlice v areálu RS Bílá Holubice a průvodcovskou činnost na stezce a 
v expozici. Současně provádí kontrolu neporušenosti objektů stezky a její základní údržbu.  

- Další akce pořádané sdružením v roce 2013: 1) První tradiční bigbeatový ples OS Zálužné, 2)  
- Jarní úklid kolem silnice II/443 v úseku Mokřinky – U Baraby, 3) stavění máje, 4) pouť ke kapli 14 

Pomocníků v nouzi s obcí St. Těchanovice, 5) doplnění obrázků apoštolů na lípy u kaple, 6) 
dokončení oprav kaple v Zálužném a její slavnostní vysvěcení, 7) Pivní slavnosti – Bierfest v RS 
Bílá Holubice, 8) obecní zabíjačka, 9) silvestrovská zábava s tancem a 10) novoroční výstup a 
setkání občanů u kaple 14 Pomocníků v nouzi s občany St. Těchanovic.  

- Členy valné hromady sdružení bylo dodatečně schváleno nové logo sdružení navržené p. 
Lumírem Moučkou. (viz záhlaví tohoto zápisu). 
 

Ad 3.:  Cíle sdružení na rok 2014 

- Členové sdružení byli místopředsedou seznámeni a souhlasí s cíli sdružení, vytčenými na 
nejbližší období; cíle budou detailně uveřejněny na www stránkách sdružení. Jedná se zejména 
o:  

- Organizaci osvědčených pravidelných akcí, konaných sdružením (viz výše č. 2,3,4,7,9,10) 



- Podání projektu „Výstavní panely pro kulturní, vzdělávací a spolkovou činnost“ na MAS 
Opavsko za účelem pořízení 10 ks mobilních výstavních panelů pro použití v rámci mikroregionu 

- Spolupráce s dalšími subjekty na zabezpečování, revitalizaci a přípravách ke zpřístupnění SDD 
(starých důlních děl) v okolí Zálužného 

- Spolupráce s dalšími subjekty v rámci realizace projektu Krajina břidlice 
- Pokračování úprav okolí poutní kaple 14 svatých Pomocníků v nouzi, zejména úprav 

přístupových cest a opatření dalších obrazů ze skupiny 14 Pomocníků v nouzi a jejich umístění 
k těmto cestám.   

- Uskutečnění dalších zábavných a vzdělávacích akcí pro obyvatele Zálužného, majitele 
rekreačních objektů, další případné zájemce a jejich děti. 

Ad 4.:  Volba výboru a dalších orgánů sdružení. Do výboru sdružení byli účastníky valné hromady 
navrženi: Vít Borovec, Kamil Olbrecht  a Petr Zahnaš.  

Výbor občanského sdružení byl zvolen ve složení pp. Borovec, Olbrecht a Zahnaš.  

Předsedou sdružení je p. Vít Borovec, místopředsedou p. Petr Zahnaš 

Výbor se bude scházet podle potřeby, minimálně 1x za 14 dnů.  Schůzky výboru svolá předseda, místo 
bude stanoveno dohodou. Jednání výboru se mohou kdykoli účastnit také ostatní členové sdružení. 
Oficiální adresa sídla sdružení zůstává: Zálužné č. 64, 749 01 Vítkov.  

Další orgány sdružení:  

- Valná hromada sdružení současně dále pověřila výkonem funkce hospodáře p. Kamila Olbrechta. 

-Valná hromada také zvolila revizní komisi ve složení: Petr Havlický, Petr Urbanský a Vít Borovec  

Ad 5.: 

Priorotami sdružení pro rok 2014 jsou: Ples sdružení 15.2.2014, Zahájení turistické sezony a stavění 
máje ve dnech 1.-4. 5.2014, kroky k rozvoji a úpravám naučné stezky Dědictví břidlice a ke zpřístupnění 
starých důlních děl veřejnosti, návštěva družebního spolku Permon v Marianke při Bratislave 17. a 

18.5.2014, Bierfest v srpnu/září 2014, XX. Slezské vlastivědné symposium v Koźle Polsko- září 2014. 

Ad 6.: 

1. Valnou hromadou sdružení byla schválena spolupráce s dalšími zařízeními, organizacemi a 
občanskými sdruženími, která působí v okolních obcích. Jsou to zejména RS Bílá Holubice, MAS 
Opavsko, Petrston s.r.o., Davidův Mlýn, OS Radkov a OS Hradisko Kružberk, ZŠ Melč, 
Mikroregion Moravice, SVČ Budišov nad Budišovkou, Spolok Permon Marianka. Udržováním 
kontaktů a rozvíjením spolupráce byl pověřen místopředseda sdružení.   

2. Písemnou agendu sdružení a administraci www stránek sdružení bude i nadále zajišťovat 
místopředseda sdružení. Ostatní členové sdružení mu budou poskytovat podklady a informace 
pro zajištění těchto úkolů. 

3. OS podá 2 žádosti o dotace z fondů Města Vítkova – vypracováním a podáním pověřen P. 
Havlický.  

4. V souvislosti s podáním projektu „Výstavní panely pro kulturní, vzdělávací a spolkovou činnost“ 
byla provedena anketa s  jejímiž výsledky byla valná hromada seznámena. Převážná většina 
zúčastněných (převážně ženy) s pořízením panelů a konáním expozic souhlasí a má zájem se na 
nich podílet. Ze strany přítomných žen byl vysloven jednoznačný souhlas a požadavek na 
pořízení takové mobilní sady panelů.  

                                                                                               Zapsal: Petr Zahnaš 


